
جمع‌آوری ۱۳۴مدرسه سنگی 
در کهگیلویه و بویراحمد تا شهریور ۱۴۰۴ 

مدیرکل آموزش و پرورش استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: ۱۳۴مدرسه 
سنگی در این استان تا شهریور ۱۴۰۴جمع آوری می‌شوند.

ایوب رضایی در نشست مجازی با حضور محسن حاجی میرزایی رئیس 
دفتر رئیس جمهور و علیرضا کاظمی‌وزیر آموزش وپرورش با موضوع نهضت 
ملی توسعه عدالت در فضاهای آموزشی کشور از تشکیل کارگروه پیگیری برای 
اجرای  طرح نهضت عدالت آموزشی مورد تاکید رئیس جمهور در استان خبر 
داد و افزود: طرح »نهضت ملی توسعه عدالت در فضاهای آموزشی« فرمان 
رئیس جمهور در نهضت مدرسه سازی و توجه به کیفیت آموزشی است که با 
قوت و قدرت در استان روزانه پیگیری می‌شود.وی با اشاره به اینکه با اجرای 
این طرح ۱۳۴ مدرسه سنگی در استان تا شهریور ماه ۱۴۰۴ جمع آوری 
می‌شود اظهارکرد: ۵۷ مدرسه توسط بنیاد علوی، ۳۱ مدرسه توسط نوسازی 
مدارس، ۴ مدرسه خیران و ۴۲ مدرسه نیز توسط فرمانداران ساخته می‌شود. 
مدیرکل آموزش و پرورش استان کهگیلویه و بویراحمد خاطرنشان کرد: طرح 
نهضت ملی توسعه عدالت در فضاهای آموزشی از محل اعتبارات مسئولیت‌های 

اجتماعی، حمایت خیرین و اعتبارات ملی ساخته خواهد شد.
رضایی با بیان اینکه توجه به کیفیت آموزشی از دیگر موارد مورد تاکید 
رئیس جمهور است، تصریح کرد: ایجاد محیط‌های متنوع و مناسب یادگیری 
و استفاده از روش‌های نوین در تدریس و توانمندسازی معلمان نقش مهمی‌در 
فرآیند یاددهی، یادگیری و ارتقا کیفیت آموزشی دارد.وی ادامه داد: کارگروهی 
متشکل از نوسازی مدارس و آموزش و پرورش تشکیل و به شکل روزانه این 
طرح باید پیگیری شود.سید رضا حسینی نیک، مدیرکل نوسازی توسعه و 
تجهیز مدارس استان کهگیلویه و بویراحمد نیز گفت: نوسازی مدارس با بسیج 
امکانات و استفاده از همه ظرفیت‌ها برای اجرای دقیق این طرح تلاش می‌کند.

به گزارش ایسنا، وی اظهارکرد: به صورت روزانه پیگیر مدارس سنگی در طرح 
نهضت ملی توسعه عدالت در فضاهای آموزشی هستیم.

نیازمند استفاده از ظرفیت جهاددانشگاهی 
در تدوین سند توسعه اردبیل هستیم

سرپرست فرمانداری اردبیل گفت: با توجه به ظرفیت علمی‌و تخصصی جهاد 
دانشگاهی، نیازمند همکاری با این نهاد علمی‌و فرهنگی در زمینه تدوین سند 

توسعه شهرستان اردبیل هستیم.
فرزاد قلندری با اشاره به فعالیت‌ها و ظرفیت‌های جهاددانشگاهی در استان 
اظهار کرد: به کارهای جهاددانشگاهی اعتقاد دارم، چرا که هر جا کاری به این 
نهاد انقلابی سپرده شده است در کمترین زمان و با بیشترین بازدهی انجام داده 
است.وی ظرفیت این نهاد علمی‌و انقلابی را بسیار مناسب و ارزشمند عنوان 
کرد و افزود: جهاددانشگاهی ظرفیت بزرگی در ارائه ایده‌ها وطرح‌های خلاق 
برای پیشبرد توسعه شهرستان دارد و از این ایده‌ها و طرح‌ها به صورت ویژه 
حمایت می‌شود و آماده ارائه ماموریت به جهاددانشگاهی بوده و در انجام این 
ماموریت آن را همراهی خواهیم کرد.قلندری، نبود سند توسعه مناسب و به روز 
شهرستان اردبیل را ضعف بزرگ عنوان و بیان کرد: از جهاد دانشگاهی انتظار 
داریم در این زمینه ورود نماید و آماده همکاری و همراهی در تمام مراحل 
تدوین این سند هستیم.وی ادامه داد: با توجه به اینکه جهاددانشگاهی به سبب 
فعالیت‌ها و ماموریت‌های تعریف شده و ورود به خلاء‌های موجود در جامعه 
اشرافیت کامل به شرایط، محدودیت‌ها و نیازهای شهرستان اردبیل دارد؛ آماده 
استفاده از ظرفیت، ایده‌پردازی و تولید فکر توسط این مرکز علمی‌در ترسیم 
نقشه توسعه و آینده پژوهی شهرستان اردبیل در زمینه‌های مختلف اقتصادی، 
کشاورزی، گردشگری، فرهنگی و ...هستیم.رئیس جهاد دانشگاهی استان 
اردبیل نیز در این نشست مشترک با اشاره به شبکه گسترده جهاد دانشگاهی و 
گستردگی فعالیت‌های این نهاد علمی‌و پژوهشی در سطح کشور، تصریح کرد: 
در استان اردبیل فعالیت‌ها را در چهار حوزه سلامت و درمان، توانمندسازی، 
ارتقای بهره‌وری و نوآوری مراکز علمی، سازمان‌ها و شرکت‌های دولتی و 

مردمی، صنایع خلاق و فرهنگی و فناوری‌های پیشرفته متمرکز کرده‌ایم.
حسام رسولی، با اشاره به فعالیت‌های این واحد در زمینه سلامت و درمان 
بیان کرد: مرکز درمان ناباروری قفقاز این واحد تا به امروز توانسته است با 
درمان بیش از ۳۰۰۰ زوج امید به زندگی را به این خانواده‌ها هدیه دهد.وی 
از ارائه آموزش تخصصی و مهارت محور برای ۲۰ هزار نفر به صورت سالانه 
در سطح استان خبر داد و افزود: این آموزش‌های تخصصی در قالب ۴ مرکز 
آموزش تخصصی کوتاه مدت در اردبیل، پارس آباد و گرمی‌انجام شده است و 
در قالب طرح سرباز ماهر نیز در سال جاری بیش از ۱۰ هزار از سربازان تحت 

آموزش مهارت‌های تخصصی قرار گرفتند.

فکری به حال مشکلات ترافیکی اراک شود
نماینده مردم اراک، خنداب و کمیجان در مجلس شورای اسامی‌گفت: 
اراک یکی از هشت کلانشهر آلوده کشور است که ۲۵ تا ۳۰ درصد آلایندگی‌ها 
در این شهر مربوط به آلاینده‌های متحرک است و بایستی فکر اساسی به حال 

این وضع شود.
دکتر نادرقلی ابراهیمی‌اظهار کرد: متاسفانه وضعیت ترافیکی شهر اراک 
بسیار نگران‌کننده است و علاوه بر اینکه وقت، انرژی، بنزین و امکانات مردم با 
این ترافیک گرفته می‌شود، باعث آلودگی نیز می‌شود. شهرداری اراک، شورای 
ترافیک و استاندار، در بعضی از گلوگاه‌هایی که امکان بازگشایی وجود دارد باید 
با همت ویژه، اقدامات اجرایی لازم را تسریع کنند.ابراهیمی‌اضافه کرد: وضعیت 
ترافیکی در تمام مسیرهایی که به مرکز شهر منتهی می‌شوند بسیار سنگین و 
غیرقابل قبول است. معلوم نیست شهرداری اراک و شورای ترافیک برای بهبود 
این وضعیت ترافیکی چه می‌کنند.وی با بیان اینکه مشکلات ترافیکی شهر 
باید سریعا رفع شود و هر جایی که لازم بود با مردم گفت‌وگو و توافق صورت 
پذیرد، گفت: هرچه به سال جدید نزدیک‌تر می‌شویم شرایط ترافیکی سنگین‌تر 

می‌شود، پس باید کارها تسریع شود.
 اراک به عنوان یکی از هشت کلانشهر آلوده کشور است که ۲۵ تا ۳۰ درصد 
آلایندگی‌ها در این شهر مربوط به آلاینده‌های متحرک است و بایستی فکر 
اساسی به حال این وضع شود.نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی‌ 
تاکید کرد: قطعا اگر این شرایط نامناسب ادامه پیدا کند، مجبور خواهم شد 
به عنوان نماینده مردم از ابزار نظارتی خود جهت سوال از مسئولین ذیربط 

استفاده کنم.

سرطان روده بزرگ یکی از ۴ سرطان شایع
 در فارس است

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز با اشاره به وضعیت میزان ابتلای 
سرطان روده بزرگ در استان فارس اعلام کرد که این نوع سرطان، یکی از چهار 

سرطان شایع در استان فارس است.
اورنگ ایلامی‌با اعام این خبر به بیان آماری از وضعیت میزان ابتلا به 
سرطان روده بزرگ در استان فارس پرداخت و گفت: بر اساس آخرین آمار، 
۷۳۳ مورد ابتلا به این سرطان در استان گزارش شده ‌که نرخ بروز استاندارد 
سنی آن ۱۴ و ۳۹ صدم در هر ۱۰۰ هزار نفر است.وی با بیان اینکه این آمار 
نشان‌دهنده ضرورت اقدامات گسترده برای کنترل و کاهش این بیماری است، 
به راهبردهای دانشگاه علوم پزشکی شیراز در پیشگیری و کنترل سرطان روده 
بزرگ اشاره کرد و افزود: در ۹ ماه نخست امسال، ۲۲۰ هزار و ۳۴۲ نفر از 
افراد ۵۰ تا ۶۹ ساله، معادل ۳۰ درصد از جمعیت هدف، تحت غربالگری قرار 
گرفته‌اند و این فرآیند شامل بررسی سابقه پزشکی افراد و انجام آزمایش خون 

مخفی در مدفوع بوده است.
ایلامی‌با تصریح اینکه پیشگیری از سرطان روده بزرگ در سه سطح قابل 
انجام است، گفت: در سطح اول بر کاهش عوامل خطر مانند اصلاح رژیم غذایی، 
افزایش فعالیت بدنی، و کاهش مصرف دخانیات تمرکز شده است و در سطح 
 FIT دوم، توسعه برنامه‌های غربالگری و افزایش پوشش آن از طریق تست‌های
و کولونوسکوپی برای افراد در معرض خطر در دستور کار قرار دارد و همچنین، 
در سطح سوم ارائه خدمات درمانی مؤثر، حمایت‌های روانی و اجتماعی از 

بیماران و گسترش مراقبت‌های تسکینی دنبال می‌شود.

کهگیلویه و بویراحمد 

اردبیل

استان مرکزی

فارس

طرح ترافیکی زوج و فرد 
در مرکز کرج اجرا می‌شود

رئیس پلیس راهور استان از اجرای طرح زوج و فرد 
 ‎غیر‎ ‎به‎ ‎اسفندماه‎ ‎اول‎ ‎در هسته مرکزی شهر کرج از روز
 ‎های‌‎سامانه‎ ‎طریق‎ ‎‏16 الی 21 از‎ ‎ساعت‎ ‎از‎تعطیل و ‏‎ ‎ایام‎ ‎از‎

‎تصویری،‎ ‎دوربین‌‎های‎ ‎نظارتی‎ ‎و‎ ‎پلاک‎ ‎خوان خبر داد.
به گزارش ایلنا از البرز، سرهنگ‌ حمداله رحمتی‌پور 
اظهار داشت: با توجه به افزایش تردد شهروندان به ویژه در 
معابر منتهی به مراکز خرید و به تبع آن ازدحام و افزایش 
حجم ترافیک در ایام پایانی سال، برابر مصوبه شورای 
هماهنگی ترافیک استان یکی از اقداماتی که در راستای 
کاهش ترافیک و تردد خودروها در دستور کار پلیس راهور 
قرار خواهد گرفت، اجرای طرح محدودیت تردد زوج یا فرد 

در کرج است.
سرهنگ رحمتی پور افزود: این طرح در هسته مرکزی 
شهر کرج در محدوده بلوار جانبازان، بلوار دانشکده جنوب 
به شمال، تقاطع امام)ره(، میدان توحید، بلوار بلال، 
تقاطع هفت تیر و بلوار دانش آموز، بلوار علامه جعفری، 
بلوار جمهوری، پل شهدای روحانی، بلوار شهید مطهری، 
پل آزادگان و بلوار بسیج از روز چهارشنبه اول اسفندماه 
به غیر از ایام تعطیل از ساعت 16 الی 21 و از طریق 
سامانه‌های تصویری، دوربین‌های نظارتی و پلاک خوان 
اجرا خواهد شد.وی خاطرنشان کرد: خودروها براساس 
زوج یا فرد بودن آخرین عدد سمت راست پلاک تفکیک 
شده و در صورت ورود غیرمجاز توسط دوربین و مأموران 
پلیس راهور به مبلغ 2 میلیون ریال اعمال قانون خواهند 
شد.سرهنگ رحمتی پور افزود: تردد خودروهای حمل و 
نقل عمومی از جمله تاکسی، اتوبوس و... همچنین وسایل 
نقلیه امدادرسان از قبیل اورژانس، آتش نشانی و... مجاز 
است.رئیس پلیس راهور استان البرز در پایان از شهروندان 
خواست از ترددهای غیرضروری در هسته مرکزی شهر در 
روزهای آخر سال خودداری کرده و با ماموران پلیس راهور 

همکاری لازم را داشته باشند.

هدررفت گاز در پارس جنوبی
 به 5/9 میلیون مترمکعب رسید

رئیس کل دادگستری بوشهر از کاهش آلایندگی در 
منطقه پارس جنوبی خبر داد.

مهدی مهرانگیز یکی از سیاست‌های مهم دادگستری 
استان بوشهر را جایگزین مجازات حبس اعلام و اظهار کرد: 
مجازات حبس که برای خود فرد صادر می‌شود ممکن است 
خانواده محکوم متأثر از مجازات حبس باشد و صدمه ببیند 
و دستوری که رئیس قوه قضائیه دادند که تا جایی که 
قانون این اختیار به قضات داده‌اند از مجازات‌های جایگزین 
حبس استفاده کنند قضات دادگستری استان بوشهر از آن 
استفاده می‌کنند و تحول مهمی در عرصه حبس‌زدایی 
ایجاد شده است. وی با اشاره به مجازات جایگزین حبس 
در عرصه کتابخانه عمومی و محیط زیست گفت: برخی 
افراد مجرم در عرصه‌های مختلف از مجازات خرید کتاب 
و یا ساخت و تعمیر کتابخانه عمومی و یا در عرصه منابع 
طبیعی و محیط زیست و درختکاری از جایگزین حبس 

استفاده می‌کنند.
به گزارش تسنیم، رئیس کل دادگستری استان بوشهر 
با اشاره به طرح‌های کاهش آلایندگی در منطقه صنعتی 
پارس جنوبی خاطرنشان کرد: پس از سفر رئیس قوه 
قضاییه در اسفند ماه سال قبل به منطقه عسلویه و تشکیل 
جلسات تخصصی مختلف در زمینه بررسی آلایندگی 
طرح‌های مهمی در عرصه کاهش آلودگی زیست محیطی 

مصوب شد.
مهرانگیز ادامه داد: تا قبل از سفر رئیس قوه قضاییه 
به منطقه عسلویه و پارس جنوبی، میزان هدررفت گاز و 
فلرینگ در پارس جنوبی ۸ میلیون مترمکعب در شبانه‌روز 
بود ولی اکنون پس از گذشت یک سال از مصوبه رئیس 
قوه قضائیه به ۹‌۵. میلیون مترمکعب کاهش یافته است.

وی ادامه داد: در یک سال گذشته میزان فلرینگ در 
منطقه پارس جنوبی 2.1 میلیون مترمکعب در روز کاهش 
یافته است و تا سال آینده میزان آلایندگی از ۵.۹ میلیون 
مترمکعب فعلی به  ۲.۹ میلیون مترمکعب در شبانه‌روز 
خواهد رسید.رئیس کل دادگستری استان بوشهر اضافه 
کرد: جمع‌آوری این گازها‌ در راستای کاهش آلایندگی در 
راستای توسعه صنایع پایین دست پتروشیمی به فرآورده 
دیگر تبدیل می‌شود که نقش مهمی در اقتصاد و اشتغال 

دارد.

البرز

بوشهر
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یک عضو هیات علمی‌دانشگاه با 
اشاره به نقش صنایع آلاینده استان 
ایلام در نقض قانون هوای پاک گفت: 
ای چون  یمُن وجود صنایع آلاینده  به 
کارخانه‌ سیمان، پتروشیمی‌و پالایشگاه 
گاز در استان ایلام، عروس زاگرس به 
نفس‌نفس افتاده است و مرگ تدریجی 

خود را تجربه می‌کند.
کُرد نشینان ایلام می‌گویند: بچه‌هایشان 
دائم مریض اند، انگار اکسیژن به 
ریه‌هایشان نمی‌رسد، این را از نفس نفس 
زدن‌هایشان‌هایش حین صحبت فهمیده اند.

سه تا چهار نفر در یک مکان نشسته 
و با همهمه میخواهند صدای خسته از 
روزگار آغشته به خاکشان را به گوشم 
برسانند. با لهجه غلیظ و شیرین کُردیشان 
می‌گویند؛ کارخانه سیمان ایلام صفای دشت 
نشینی‌مان را به غارت برده و حالا کاری کرده 
که مجبوریم از دست این کارخانه روزگارمان 

را جمع کنیم و برویم و یا بمانیم و بمیریم.
کارخانه سیمان ایلام در ۱۵ کیلومتری 
شهر سرابله است که خودش مرکز شهرستان 
چرداول محسوب می‌شود، جایی که شغل 
بیشتر مردمانش کشاورزی است؛ گندم، 
جو، نخود، عدس و برنج عنبربو، محصول 
منحصربه‌فرد این منطقه است که در تیررس 
آلودگی‌های زیستی کارخانه سیمان قرار 

گرفته است.
به آرامش دعوتشان می‌کنم، تنُ صدایشان 
پایین می‌آید، یکی از آن‌ها از پشت خط 
می‌گوید: سرطان‌ها در سرزمینمان شیوع 
پیدا کرده، کارگرها مشکل تنفسی دارند، 
سقط جنین زیاد شده، آلودگی‌های صوتی، 
مشکلات شنوایی برای مردم ایجاد کرده، 
می‌گویند: »هر چه پیگیری می‌کنیم به 

نتیجه نمی‌رسیم«.
آن‌ها ادامه می‌دهند: ایلام نفس ندارد، 
اینجا هوا برای نفس کشیدنمان آلوده است، 
کسی هوایمان را ندارد تا از این رنج نجات 

پیدا کنیم.
یکی از فعالین محیط‌زیست استان ایلام 
می‌گوید: »کارخانه سیمان ایلام در دهه 
شصت در یکی از بهترین رویشگاه‌های بلوط 
زاگرس در منطقه حفاظت شده مانشت 
و قلارنگ و در مجاورت منطقه مسکونی 
جانمایی شد تا علاوه بر در اختیار گرفتن 
صدها هکتار از بهترین مراتع و منابع ملی، 
بدون رضایت مردم و ذینفعان محلی، بخش 
زیادی از زمین‌های کشاورزی موسوم به 
»بانگه‌ونین« که معروف به حاصلخیزی و 
جزو بهترین زمین‌های کشاورزی در تمام 
شهرستانهای سیروان و چرداول بودند با 
وعده اشتغال ه‍مه مردم و توسعه و آبادانی 
از کشاورزان با قیمتی ناچیز گرفت و به‌نام 

خود سند بزند«.
منصوره محمدیان در گفت و گو با 
خبرنگار ایلنا، می‌افزاید: اینک می‌بینیم که 

آن رویشگاها با تنوع گیاهی و زیستی بی‌نظیر 
در تمام ایران با مراتع و زمین‌های کشاورزی 
تا عمق ۱۰۰متر خوراک سیمان شده‌اند و 
در عمل به جهنم دره‌هایی تبدیل شده‌اند 
که به سبب‌عدم قابلیت رویش و کشت در 
آن‌ها عملًا به بیابانی لم‌یزرع و زخمی‌عمیق 
بر قامت مانشت‌کوه و دشت زیبای کارزان 
نشسته است.او با تاکید به اینکه خسارت‌های 
جانمایی سیمان در منطقه حفاظت‌شده 
تنها به تخریب کوه و دشت ختم نمی‌شود، 
اظهار می‌کند: شاید مهمترین آسیبی که 
این صنعت به منطقه کارزان و بلکه کل 
استان ایلام زده است، استفاده از آب‌های 
زیرزمینی، آن هم از عمق زیر صدمتر برای 
تولید سیمان حتی خنک کردن دستگاه‌ها و 
نیز آبیاری فضای سبز اطراف آن است که 
دراثر این استفاده بی‌رویه از آب‌های عمیق، 
بسیاری از چشمه‌ها و چاه‌های مورد استفاده 
کشاورزان و دامداران و عموم مردم عملًا 
خشکیده شده است و صدها فرصت شغلی 
در حوزه کشاورزی و باغداری و گردشگری 
را ساقط و نیز ترک‌خوردگی منازل، خطر 
فرونشست زمین در این منطقه را به شدت 

هشدار می‌دهد.
این عضو خانه محیط‌زیست ایلام 
می‌گوید: شرکت سیمان ایلام به رغم درآمد 
فراوان که به قیمت سرمایه‌های ملی به 
دست می‌آورد اما دردمندانه به اذعان مدیران 
فنی سازمان محیط‌زیست از ابتدایی‌ترین 
تجهیزات سیمان برخوردار بوده و در تمام 
این سال‌ها از فیلتر کردن مناسب برای این 
تولیدی به شدت آلاینده سر باز زده است، 
همین امر علاوه بر ایجاد انواع بیماری‌ها و 
ناهنجاری‌های گوناگون در میان کارکنان آن 
و مردم روستاهای اطراف، حتی کشاورزی 
دیم و اندک باغداری موجود را هم به سبب 

پخش ماده کلینگر با بهره‌وری کم و در واقع 
نابودی مواجه کرده و خطر انقراض بیخ گوش 
حیات‌وحش زیستگاه‌های معروف مانشت و 
قلارنگ است که منطقه حفاظت‌شده 
زیست‌محیطی هم هستند.محمدیان متذکر 
می‌شود: با این وجود این واحد صنعتی هرگز 
به اعتراضات مردمی‌در این خصوص توجه 
نکرده و همچنان با سیستمی‌معیوب و بدون 
فیلتراسیون مناسب و بدون رعایت پروتکل‌ها 

و استانداردها به کار خود ادامه می‌دهد.
این عضو انجمن مردم نهاد سیوان ایلام، 
تصریح می‌کند: شرکت سیمان ایلام علاوه 
بر تمام خسارت‌های یاد شده به سبب 
تخریب تپه‌ها و زمین‌های کوه‌پایه مانشت 
و قلارنگ، چشم‌اندازهای زیبا و بی‌نظیر 
این منطقه را خدشه دار کرده که لازم 
نابودی زیبایی‌های‌بصری این منطقه  است، 
از نگاه متخصصان منظر مورد بررسی و 
برآورد خسارت صورت بگیرد، خسارتی که 
در این مورد بر‌هارمونی بی‌نقص طبیعت و نیز 

حافظه تاریخی و ملی ما زده است.
عضو خانه محیط زیست ایام عنوان 
می‌کند:  ما مردم کارزان از ثروتمندترین 
سهام‌دار اصلی این شرکت) بنیاد 
مستضعفان(، گله‌مندیم، چرا که با وجود 
هزینه‌های میلیاردی در ایام اربعین در موکب 
کارزان به عنوان بزرگترین موکب غرب کشور 
و  پخت و توزیع روزانه دهها هزار پرس غذا 
در آن، که نشان می‌دهد این بنیاد و شرکت 
سیمان توان مالی لازم را دارند اما از فیلتر 
کردن کارخانه به منظور پیشگیری از تمام 
خسارت‌های آن بر جان و‌ مال مردم امتناع 
می‌کنند و عملًا موجب تضییع حقوق عامه 
می‌شوند که این حق‌کشی در تضاد با دین 
مبین اسام، قوانین فقهی و خواست ائمه 

اطهار علیهم‌السلام است.

محمدیان اضافه می‌کند: به عنوان یک 
فعال محیط‌زیست که سالهاست در خصوص 
خسارت‌های فراوان این واحد صنعتی 
آلاینده در کنار مردم کارزان دادخواهی کرده 
و صدایمان به جایی نرسیده است، اینک 
خواهان ورود مسئولین کشوری از جمله 
رؤسای سازمان محیط‌زیست و منابع‌طبیعی 
به این مورد و بررسی تمام ابعاد فاجعه‌بار این 
صنعت و تصمیم‌گیری درست و خردمندانه 
در خصوص آن و همچنین پیشگیری از ادامه 
این روند مخرب در بخش شهیدپرور و مظلوم 

و بی‌دفاع کارزان هستیم.
یک عضو هیات علمی‌دانشگاه هم با اشاره 
به نقش صنایع آلاینده استان ایلام در نقض 
قانون هوای پاک به خبرنگار ایلنا می‌گوید: به 
یمُن وجود صنایع آلاینده‌ای چون کارخانه 
سیمان، پتروشیمی‌و پالایشگاه گاز در 
استان ایلام، عروس زاگرس به نفس‌نفس 
افتاده است و مرگ تدریجی خود را تجربه 
می‌کند.مراد مقصودی با تاکید بر وظایف 
مراکز صنعتی و تولیدی در استان ایلام بیان 
می‌کند: واحدها و پروژهای بزرگ و متوسط 
در حال فعالیت یا جدید که بر حسب قوانین 
و مقررات مشمول ارزیابی زیست محیطی 
هستند، موظف به نصب و راه اندازی سامانه 
پایش بر خط لحظه‌ای )آنلاین( و ارسال 
اطلاعات روزآمد به مرکز سازمان )سازمان 
حفاظت محیط‌زیست( هستند.این کارشناس 
حقوقی و وکیل پایه یک دادگستری بیان 
می‌کند: مردم بطور عام با الهام از اصل 
پنجاهم قانون اساسی که حفظ محیط 
زیست را وظیفه همگانی می‌داند، نسبت به 
فجایع زیست‌محیطی که دارد اتفاق می‌افتد 
حساس و مطالبه‌گر هستند و به همین علت 
خواهان توجه و رسیدگی مقامات و مسئولان 

استانی و کشوری در این موضوع هستند.

در هفته‌های اخیر میزان قطعی برق 
در جزیره قشم و بویژه شهرک‌های 

صنعتی این جزیره شدت گرفته است.
در هفته‌های اخیر میزان قطعی برق در 
جزیره قشم و بویژه شهرک‌های صنعتی 
این جزیره شدت گرفته است این در حالی 
است که قشم در تولید برق مازاد دارد.این 
خاموشی‌ها و قطع و وصل‌های مکرر برق 
باعث شده تا تولید کنندگان قشم نتوانند 
به تولید ادامه دهند و چندین میلیارد تومان 
خسارت به تولید و اشتغال و اقتصاد این 
منطقه  وارد شده که طی چندین سال دیگر 

قابل جبران نیست.
یکی از شهروندان  و تولید کنندگان در 
قشم می گوید: از شنبه تا چهارشنبه در 
نوبت‌های دو ساعته صبح و عصر قطعی‌های 

مکرر  و خارج از برنامه رخ می دهد.
این در حالی است که جزیره قشم به 
عنوان منطقه آزاد و منطقه ویژه اقتصادی در 
سال‌های ابتدایی فعالیت خود یعنی حدود 
سال‌های ۷۵ مصرف کننده برق سراسری 

کشور بود  اما منطقه آزاد قشم در راستای 
تامین برق صنعت و تولید و برق مردم جزیره 
با ابتکار و خلاقیت اقدام به جذب سرمایه 
گذاران تولید برق نمود بطوریکه اکنون نه 
تنها نیازی به انتقال برق سراسری به جزیره 
نیست و جزیره قشم خودکفا شده بلکه حدود 
۲۵۰ مگاوات برق مازاد خود را نیز به شبکه 
سراسری کشور انتقال می‌دهد که در صورت 

تامین گاز شرکت‌های تولید برق جزیره توان 
افزایش حدود ۴۰۰ مگاوات دیگر و ارسال آن 

به شبکه سراسری کشور را نیز دارد.
به گزارش  باشگاه خبرنگاران جوان، 
شرکت توزیع برق استان بجای توجه به این 
خودکفایی جزیره و بهره مندی کشور از برق 
مازاد تولیدی جزیره قشم، اقدام به قطع برق 
جزیره و خاموشی‌های گسترده در جزیره 

قشم کرده است.
از انجا که جزیره قشم منطقه آزاد نیز 
است شرکت توزیع برق استان بر اساس 
ماده ۵ قانون چگونگی اداره مناطق آزاد 
جمهوری اسامی ایران مصوب مجلس 
شورای اسامی، می‌توانست جزیره قشم را 
از شمول بخشنامه‌های سراسری قطعی برق 

استثنا کند.‌
ماده ۵ - هر منطقه توسط سازمانی 
که به صورت شرکت با شخصیت حقوقی 
مستقل تشکیل‌می‌گردد و سرمایه آن متعلق 
به دولت است اداره‌می‌شود.این مناطق از 
شمول قوانین و مقررات حاکم بر شرکت‌های 
دولتی و سایر مقررات عمومی دولت مستثنی 
است.شرکت توزیع برق استان برای اجرای 
خاموشی و قطعی برق در جزیره قشم به 
استناد این قانون الزامی ندارد و می‌تواند 
جزیره قشم را از شمول قطعی برق مستثنی 
کند که متاسفانه نه تنها اینکار را نکرده بلکه 
میزان قطعی‌های برق جزیره را بصورت 

گسترده تنظیم و اجرا کرده است.

ایلام نفس ندارد

مرگ تدریجی عروس زاگرس

خاموشی‌ها در قشم با وجود تولید مازاد برق

زرجوب رشت، گرفتار زباله‌های پلاستیکی 
زرجوب  رودخانه 
رشت علاوه بر بوی تعفن 
همیشگی، پس از سیلاب 
از  زیادی  گرفتار حجم  اخیر 
زباله‌های پلاستیکی شده 

است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران 
از  »زرجوب«  رودخانه  جوان، 
کوه‌های جنوبی رشت سرچشمه 
می‌گیرد و پس از پیوستن به 

رودخانه »گوهررود« رودخانه »پیربازار رود« را تشکیل داده و سپس به بخش شرقی 
تالاب انزلی وارد می‌شود.

این رودخانه زیبای داخل شهر رشت که در سالیان گذشته محل شنا و ماهیگیری 
مردم بومی این منطقه بود، به مرور زمان به محل انباشت زباله و کانال انتقال فاضلاب 
تغییر کاربری داد و سال‌هاست که آب رودخانه از حالت طبیعی خارج شده و به 

رنگ تیره در آمده است. 
تابستان و زمستان ندارد، این رودخانه غرق در آلودگی به چنان وضعیت أسفناکی 
دچار شده است که حتی اگر با ماسک هم از کنارش عبور کنی، از بوی تعفن 

برخاسته از آن در امان نیستی.
بارش شدید باران در حدود ۱۰ روز پیش در گیلان به ویژه رشت موجب طغیان 
رودخانه‌های زرجوب و گوهررود شد و بخشی از مناطقی چون پیربازار از توابع این 
شهرستان را زیر آب برد، به طوری که تردد با قایق انجام می‌شد و حدود یک هزار 

خانوار در این مناطق متأثر از سیلاب شدند و خانه‌هایشان آسیب دید. 
حالا پس از فروکش کردن سیلاب، رودخانه زرجوب حجم بسیار زیادی از 
زباله‌های پلاستیکی را روی درختان و گیاهان حاشیه خود بالا آورده است.این 
رسم طبیعت است، وقتی آدم‌ها به او رحم نکنند، روزی روزگاری بی رحمانه انتقام 

می‌گیرد.

آگهی فقدان سند مالکیت
خانم مهتاب داداش خان با تسلیم دو برگ استشهادیه محلی مصدق مدعی 
است که سند مالکیت ششدانگ پلاک ثبتی ۱۴ - فرعی از ۱۲۹۹ - اصلی که 
در صفحه ۲۹۰ دفتر جلد ۶۹ ذیل ثبت ۲۱۵۱۹ به نام نامبرده ثبت و صادر 
شده را بر اثر نامعلومی گم نموده است لذا با بررسی دفاتر املاک معلوم شد 
که سند مرقوم در صفحه فوق‌الذکر بنام نامبرده می‌باشد لذا به استناد ماده 
۱۲۰ –آیین‌نامه اصلاحی قانون ثبت مصوب ۱۳۸۰ مراتب در یک نوبت آگهی 
و متذکر می‌گردد که هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله‌ای انجام داده 
یا مدعی مالکیت می‌باشد بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این 
آگهی اعتراض کتبی خود را به همراه سند معامله رسمی به این اداره تسلیم 
نماید. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و در صورت 
وصول اعتراض بدون ارائه سند معامله رسمی نسبت به صدور سند ماليكت 
المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد. ضمنا سند مالکیت پلاک مذکور برابر 
نامه شماره ۱۳۹۹۰۳۵۰۰۳۰۱۷۹۸۲ مورخ 1393/۰۴/23 شعبه اجرای احکام 
مدنی شورای حل اختلاف شهرستان ماکو در قبال مبلغ 86/۵۶۹/730 ریال 
به نفع دولت بازداشت و برابر استاد رهنی شماره ۸۸۷۴ مورخ ۱۳92/۱۲/۱۳ 
دفترخانه اسناد رسمی شماره ۴ شهر بازرگان استان آذربایجان غربی در قبال 
مبلغ ۷۰۰ میلیون ریال نزد بانک ملت و شماره ۱۲۵۹۲ مورخ 1394/۰۶/31 
دفترخانه اسناد رسمی شماره ۴ شهر بازرگان استان آذربایجان غربی در قبال 

مبلغ ۷۱۰ میلیون ریال نزد بانک ملت در قید رهن می‌باشد.
شناسه آگهی: 1883230
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                        سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
                        اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز

              اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱4۰۳۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۳۸2۷۰ هیات اول/ دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای/خانم محمد آئینه روای فرزند کرمعلی به شماره شناسنامه 
0310032822 صادره از در یک با قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
217/70 متر مربع از پلاک ۱2۷۱ فرعی از ۳۶۱ اصلی واقع در محمد شهر 
ولداباد بزرگ خیابان بهمن ۲۶ خریداری از مالک رسمی آقای/ خانم بیوک آقا 
سماورچیان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/11/30
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